
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
30.07.2024 №  4001-с 

 

 
 

О зачислении на 1-ый курс по программам высшего образования 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 30.07.2024 года 

(протокол № 3) п р и к а з ы в а ю: 
 

зачислить студентами 1-го курса КНИТУ в рамках отдельной квоты по 

программам высшего образования на 2024/2025 учебный год: 
 

Очное отделение бюджетного финансирования 
(31 чел.) 

 

Инженерный химико-технологический институт 
(5 чел.) 

 

Направление 10.03.01 – Информационная безопасность. Организация и технологии 

защиты информации (по отрасли или в сфере профессиональной деятельности) 

Группа 141-21 
 

1. Снилс: 15079950187 231 баллов  

Группа 141-22 
 

1. Снилс: 16008262935 151 баллов  

 

Специальность 10.05.05 – Безопасность информационных технологий в 

правоохранительной сфере. Технологии защиты информации в правоохранительной 

сфере 

Группа 141-23 
 

1. Снилс: 17371092972 177 баллов  

 

Специальность 18.05.01 – Химическая технология энергонасыщенных материалов и 

изделий. Технология энергонасыщенных материалов и изделий 

Группа 141-71 
 

1. Снилс: 16026129026 255 баллов  

 



Направление 20.03.01 – Техносферная безопасность. Инженерная защита окружающей 

среды 

Группа 141-32 
 

1. Снилс: 15980609404 181 баллов  

 

Институт химического и нефтяного машиностроения 
(2 чел.) 

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование. Оборудование 

нефтегазопереработки 

Группа 241-022 
 

1. Снилс: 16158987814 213 баллов  

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование. Технологические 

установки нефтегазового комплекса 

Группа 241-021 
 

1. Снилс: 16069474486 226 баллов  

 

Институт управления инновациями 
(5 чел.) 

 

Направление 01.03.05 – Статистика. Бизнес-статистика и анализ данных 

Группа 341-1171 
 

1. Снилс: 19253535785 159 баллов  

 

Направление 39.03.01 – Социология. Экономическая социология и маркетинг  

Группа 341-2224 
 

1. Снилс: 14863286192 195 баллов  

2. Снилс: 19544373300 238 баллов  

3. Снилс: 16060302715 226 баллов  

4. Снилс: 15963934721 168 баллов  

 

Институт нефти, химии и нанотехнологий 
(6 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технология неорганических веществ 

Группа 441-61 
 

1. Снилс: 14370910143 187 баллов  

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Химическая инженерия 

нефтегазохимических производств 

Группа 441-23 
 

1. Снилс: 21625579972 177 баллов  



 

Направление 20.03.01 – Техносферная безопасность. Безопасность технологических 

процессов и производств 

Группа 441-91 
 

1. Снилс: 16070265337 БВИ  

 

Направление 21.03.01 – Нефтегазовое дело. Транспорт и хранение нефти, газа и 

нефтепродуктов 

Группа 441-25 
 

1. Снилс: 14802962872 216 баллов  

2. Снилс: 15917763609 ВБИ  

Группа 441-26 
 

1. Снилс: 15976886151 189 баллов  

 

Институт полимеров 
(2 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технология и переработка полимеров 

Группа 541-11 
 

1. Снилс: 16620936875 185  

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Цифровые методы в технологии 

переработки полимеров и композиционных материалов 

Группа 541-71 
 

1. Снилс: 14274622454 168 баллов  

 

Институт пищевых производств и биотехнологии 
(2 чел.) 

 

Направление 19.03.02 – Продукты питания из растительного сырья. Современные 

технологии хлебопекарного и кондитерского производства 

Группа 641-11 
 

1. Снилс: 17438969223 БВИ  

 

Направление 19.03.04 – Технология продукции и организация общественного питания. 

Технология и организация централизованного производства кулинарной продукции и 

кондитерских изделий 

Группа 641-12 
 

1. Снилс: 17147011641 239 баллов  

 

Институт технологии легкой промышленности, моды и дизайна 
(5 чел.) 

 



Направление 29.03.05 – Конструирование изделий легкой промышленности. 

Конструирование швейных изделий 

Группа 741-21 
 

1. Снилс: 15603483960 БВИ  

2. Снилс: 15976351112 БВИ  

 

Направление 43.03.01 – Сервис. Бизнес – процессы в промышленном сервисе 

Группа 741-91 
 

1. Снилс: 15466589508 165 баллов  

2. Снилс: 15960536997 241 баллов  

 

Направление 54.03.03 – Искусство костюма и текстиля. Дизайн костюма и текстиля 

Группа 741-12 
 

1. Снилс: 15653982301 208 баллов  

 

Институт управления, автоматизации и информационных технологий 
(2 чел.) 

 

Направление 01.03.02 – Прикладная математика и информатика . Прикладная 

математика и информатика  

Группа 841-71 
 

1. Снилс: 16028776574 219 баллов  

 

Направление 09.03.02 – Информационные системы и технологии. Информационные 

системы и технологии 

Группа 841-82 
 

1. Снилс: 16008281434 195 баллов  

 

Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский национальный исследовательский технологический 

университет» 
(2 чел.) 

 

Технологический факультет НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(1 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Химическая технология 

органических веществ 

Группа 1231-21 
 

1. Снилс: 15581052055 178 баллов  

 

Факультет информационных технологий НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(1 чел.) 



 

Направление 15.03.04 – Автоматизация технологических процессов и производств. 

Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям) 

Группа 1241-43 
 

1. Снилс: 15925918608 208 баллов  

 


